
 

 

Gävle kommun   Styrning och stöd    801 84 Gävle   Besök Drottninggatan 22, Stadshuset 
Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se 

 

 

Sid 1 (2)

 

 

 

Dnr:25KS300-4   

2025-08-08  

Delegat: Åsa Wiklund Lång 

Handläggare: Martin Svaleryd 

Finansdepartementet 
fi.remissvar@regeringskansliet.se 

Diarienummer Fi2025/01063 
   

 

  
   
Delegationsbeslut enligt punkt 1.1 i Kommunstyrelsens delegationsordning 

 

Beslutad 2024-12-03 

 

Delegationsbeslut ordförandebeslut svar på remiss 
Skattelättnad  för förmån av resor med kollektivtrafik, 
Fi2025/01063 

Ärendebeskrivning: 
För att underlätta arbetspendling och sänka kostnaderna för att resa med kollektivtrafik 

föreslås en skattelättnad för anställda som får en periodbiljett eller ersättning för sådan 

biljett från sin arbetsgivare. Skattelättnaden gäller för periodbiljetter som ger rätt till ett 

obestämt antal resor under en tidsperiod om minst 30 dagar. För belopp upp till 13 000 

kronor per år ska bara hälften av förmånsvärdet eller ersättningen beskattas. 

Skattelättnaden föreslås även omfatta personer som använder färdtjänst för sina 

arbetsresor. 

Förslaget föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. 

 

Remiss utskickad av Regeringskansliet 2025-05-19. Remissvar skall lämnas till 

Finansdepartementet senast 8 augusti 2025. Då beslut inte kan invänta beslut från 

kommunstyrelsen beslutar kommunstyrelsens ordförande ett brådskande beslut på 

delegation från Kommunstyrelsen. 
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Beslut 
att ur ett miljöperspektiv tillstyrka föreslagna lagändringar  

att ur ett attraktivitetsperspektiv för arbetsgivaren invända mot förslaget då förmånen 

riskerar att bli norm och att kostnaderna då endast ökar men att tillgången på 

arbetskraft i stort inte förbättras 

att ur ett tillgänglighetsperspektiv för anställda invända mot förslaget då förslaget 

innebär fördelar för anställda som bor inom områden med väl utvecklad kollektivtrafik, 

men kan riskera att inte bli tillgänglig för anställda som bor i glesbygd eller har 

arbetstider när kollektivtrafiken inte går samt  

att kommuner och regioner kompenseras från staten för beräknat förlorade 

skatteintäkter 

Motivering till beslut: 
Enligt underlag Fi2025/01063 från sektor Styrning & Stöd 

Delegat 
Åsa Wiklund Lång 

Kommunstyrelsens ordförande 

Beslut fattat av Åsa Wiklund Lång efter föredragning av Martin Svaleryd. 

Delaktiga i handläggningen är Amanda Järn, Per Karlsson, Martin Gunnarsson, Vinita 

Thyberg samt Martin Svaleryd. 
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